РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 22 »  декабря   2015г.

  №  194

Об утверждении порядка определения
 межбюджетных трансфертов, передаваемых

 бюджету ИРМО из бюджета Дзержинского
муниципального образования на осуществление

вопросов местного значения органами

местного самоуправления
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями      Устава Дзержинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Дзержинского муниципального образования на осуществление в 2016 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление от 28 октября 2015г. № 153 «Об утверждении порядка определения межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Дзержинского муниципального образования на осуществление вопросов местного значения органами местного самоуправления» утратило силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления и соблюдением принятого Порядка возложить начальника финансово-экономического отдела Кешикову В.Т.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном порядке и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2016г.
Глава Дзержинского

муниципального образования                                           И.В.Соколовская
Приложение № 1
к постановлению главы  администрации

 Дзержинского муниципального образования

                                                                                                            от 22 декабря 2015 г. № 194
ПОРЯДОК

определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Дзержинского муниципального образования на осуществление в 2016 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения
«Участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, а также в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения».
1. К полномочиям органа местного самоуправления поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) природного и техногенного характера в границах поселения;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – полномочия поселения), определяется в зависимости от численности постоянного населения поселения.

3. Численность постоянного населения поселений Иркутского районного муниципального образования определяется на основании данных отдела государственной статистики в г. Иркутске.

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий поселения определяется в зависимости от численности постоянного населения муниципального образования и объема расходов на содержание  муниципальных служащих, исполняющих полномочия поселения:

С= ОР/Чмр х Чп  (1),

где:

ОР - объем расходов на содержание муниципальных  служащих, исполняющих полномочия поселения;
Чмр – численность постоянного населения муниципального района по состоянию на 1 января 2014 года (107010 чел);

Чп – численность постоянного населения поселения, передающего полномочия по решению вопроса местного значения (2662).

5. Объем расходов на содержание муниципальных  служащих, исполняющих полномочия поселения определяется по формуле (2):

ОР= NФОТ год + МZ (2)

где:

NФОТ год – нормативный фонд оплаты труда муниципальных служащих;

MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения, устанавливаемые в размере 15 процентов от нормативного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Нормативный фонд оплаты труда муниципального служащего определяется по формуле (3):

NФОТ год = O x F x K x D (3)

где:

O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);

F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);

K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);

D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  (1,302);

NФОТ год = 3889 * 74,5 * 1,6 * 1,302 = 603566,58 руб.;

ОР = 603566,58 + (603566,58 * 0,15) = 694101,57 руб.;

С =694101,57 / 107010 * 2662 = 17266,60 руб.
Глава Дзержинского

муниципального образования                                           И.В.Соколовская